校名

校長名

日時

会場

本校　校長室

出席者(委員）

開催場所

伊井委員、榎井委員、濵﨑委員、上野委員、山本委員

学校運営協議会議事録

府立佐野高等学校

河合　克昭

開催日時 令和７年２月１日（土） 10:00 ～ 11:30

次回の会議日程

令和７年５月下旬～６月上旬（予定）

本校　校長室

出席者(学校） 河合校長、端村教頭、南事務長、中田首席、山口首席

傍聴者

議題等(次第順）
１　校長あいさつ
２　報告事項
（１）令和６年度学校評価（案）について
（２）令和７年度学校経営計画（案）について
３　協議
４　承認
（１）「令和６年度学校評価（案）」について
（２）「令和７年度学校経営計画」より、めざす学校像、中期的目標、重点目標の各案について
５　連絡等
（１）令和７年度の学校運営協議会について
（２）その他

協議・ご意見
・技術的に堪能な人材、若い世代のことがわかる若い人材を現場に受け入れていく必要性がある。
・本年度実施した、高校生による学校紹介もよかったが、教員による説明や魅力発信の場もあってよかったのでは
ないか
・中学校や地域の連携に加え、塾や予備校との連携もすすめてはどうか。大学進学することが人生の目標ではな
いことを進路指導の中でも伝えてほしい。
・英語検定の取得や、国際交流を通じての人材育成を高校ですすめてはどうか。
・教育現場で性教育が遅れている傾向がある。また人権問題として、性被害の問題や被害者の低年齢化がすすん
でいることを踏まえ、そのような人権教育をすすめてもらいたい。
・Google Classroomなどもあるが、Instagram等のSNSのほうが保護者・生徒端末への通知もあり、また普段保護
者・生徒が使用するものでもあり、便利ではないか。

承認
・議題（１）「令和６年度学校評価（案）」について、（２）「令和７年度学校経営計画」より、めざす学校像、中期的目
標、重点目標の各案について、ともに承認をいただいた。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

備考